Постановление № 01-08-8539/2 от 06.11.2012

Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение индивидуального предпринимателя Вознюка Владимира Васильевича по вопросу внесения изменений в Правила земле-пользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карте градостроительного зонирования определить зону сельскохозяйственного использования для возможности выращивания декоративных и плодовых культур, расположенную рядом с садоводческим некоммерческим товари-ществом «Кедровый бор», согласно заключению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования
и застройки на территории города Сургута, а именно в карте градостроительного зонирования определить зону сельскохозяйственного использования для возможности выращивания декоративных и плодовых культур, расположенную рядом с садоводческим некоммерческим товариществом «Кедровый бор».
Заявитель индивидуальный предприниматель
Вознюк Владимир Васильевич

Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Вознюка Влади-мира Васильевича по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карте градо-строительного зонирования:
определить зону сельскохозяйственного использования для возможности выращивания декоративных и плодовых культур, расположенную рядом                    с садоводческим некоммерческим товариществом «Кедровый бор», комиссия по градостроительному зонированию рекомендует отклонить данное предло-жение, так как указанный участок расположен за пределами городской черты, Правила землепользования и застройки на него не разработаны.

Постановление № 01-06-95/2 от 09.11.2012

О назначении публичных слушаний
по проекту межевания территории
поселка Гидростроитель в городе
Сургуте

В целях обеспечения участия населения города Сургута в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации и решением городской Думы от 26.10.2005 № 512-Ш ГД  (с изменениями от 29.02.2008) «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте».

1. Назначить публичные слушания в форме общественного обсуждения         по проекту межевания территории поселка Гидростроитель в городе Сургуте.

2. Провести публичные слушания по указанному проекту межевания                        11.12.2012 в 10-00 ч. в конференц-зале, расположенном на первом этаже административного здания по улице Восход, 4.

3. Определить уполномоченным органом по проведению публичных слушаний департамент архитектуры и градостроительства Администрации города.

4. Ознакомиться с проектной документацией и подать заявки на участие               в публичных слушаниях по адресу: город Сургут, улица Восход, 4, кабинет                № 320 – отдел перспективного проектирования, телефон 52-82-32.

5. Общественные обсуждения провести в виде внесения предложений                     в порядке индивидуальных и коллективных обращений и выступлений                        на публичных слушаниях.

6. Департаменту архитектуры и градостроительства (Усов А.В.) обеспечить возможность ознакомления населения с проектом планировки.
7. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и результаты публичных слушаний в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

Глава города                                                                                               Д.В. Попов